
 

 

Traxxas_9690.b.cz 20230106 

(9690) 

Světelná sada Traxxas Sledge 

Blahopřejeme ke koupi světelné sady od Traxxas, která udělá z každé jízdy neobyčejný zážitek. Jednotlivé sady se od 

sebe vzájemně odlišují počtem, barvami, zapojením a průměrem LED diod. Obrázkový popis instalace LED do 

vozidla a karosérie naleznete v originálním manuálu. 

Výkonná napájecí řídící jednotka pro LED osvětlení je napájena přímo z akumulátoru prostřednictvím konektoru 

regulátoru VXL-4S, VXL-6S nebo VXL-8S, což zajišťuje stabilní regulovaný proud. Modul je kompatibilní s 

následujícími telemetrickými rozšiřujícími moduly: TRA6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, 6561. 

Upozornění 

• Elektronika v řídicí jednotce není voděodolná. Model by měl být provozován v suchém prostředí. Při provozu 

ve vlhkém prostředí je nutné řídicí jednotku či elektroniku vhodně ochránit. 

• Před instalací se ujistěte, že je akumulátor odpojený od akumulátoru. 

• Při instalaci postupujte tak, aby nedošlo k ohnutí a zničení kabelu. 

• Kabely osvětlení nesmí překážet pohybujícím částem modelu. 

• Ujistěte se, že je silikonový o-kroužek správně nasazen na krabičce přijímače. 

• Před připevněním karosérii očistěte alkoholem. 

• Při použití vrtáku na otvory používejte ochranné vybavení. 

• Ujistěte se, že jsou všechny kabely pevně upevněny. 

Instalace střešní lišty 

• Odstraňte levou a pravou střešní lištu (A) (můžete uschovat pro budoucí použití), levou a pravou zadní 

výztuhu a rám karoserie. Uschovejte a znovu použijte veškerý hardware. Podívejte se na explozivní výkres 

karosérie, který vám pomůže se stavbou. 

• Před instalací nové střešní lišty je nutné upravit karosérii. Přiložte šablonu na karosérii. Vyrovnejte šablonu 

s otvory pro šrouby na střeše (obr. 2A). 

• Pomocí výstružníku na karosérie opatrně vyvrtejte otvory o průměru, jak je zaznačeno na šabloně. Pomocí 

nůžek vystřihněte část mezi 4 otvory podél teček. 

• Přilepte šablonu 2 na přední část karosérie, dle vyznačených linií (obr. 2B). Pomocí výstružníku opatrně 

vyřízněte otvory v karosérii dle šablony. 

• Přilepte šablonu 3 na karosérii (obr. 2C) a zarovnejte spodní část šablony s otvory v karosérii pomocí šablony 

2 z předchozího kroku. Pomocí výstružníku opatrně vyřízněte otvory k čarám na šabloně. Pomocí nůžek na 

tělo vystřihněte část mezi šesti otvory podél vyznačených linií. 

• Namontujte novou střešní lištu na karoserii spolu s původními zadními výztuhami karoserie a rámem 

karoserie. Prostrčte konektory kabelů otvorem ve střeše. 

• Protáhněte konektor kabelů ze světelné lišty nárazníku větším otvorem v karoserii a poté otvorem v držáku 

nárazníku. Namontujte nárazník a držák nárazníku na tělo pomocí přiložených šroubů s válcovou hlavou 

3x10 mm (4). 

• Očistěte veškeré nečistoty a špínu z povrchu karosérie (obr. 5A). Tím se zlepší spojení mezi lepicím pěnovým 

blokem a karoserií. Přilepte pěnový blok ke karosérie, viz obrázek (5B, 5C). 

Řídící jednotka 

• Otočte karosérii a upevněte řídící jednotku k rámu 

karosérie pomocí přiložených šroubů 3x15 mm (2). 

Umístěte jednotku tak, aby 4 porty pro připojení osvětlení 

směřovaly k přední části karosérie. Zapojte 4 konektory 

LED tak, aby barvy na kabelu odpovídaly barvám na 

portech řídící jednotky (bílá, žlutá, červená, modrá). 

• Odstraňte šrouby 3x16 mm (2) a vyjměte výztuhu šasi  

(T-Bar). 

  

Přední panel nárazník - bílá 

Zadní panel brzda - červená 

Zadní panel reverz - modrá 

Přední panel střecha - žlutá 



 

 

Traxxas_9690.b.cz 20230106 

(9690) 

• Odstraňte 3x25mm šrouby (2) z regulátoru, abyste mohli sejmout kryt ventilátoru. Odstraňte kryt portu 

příslušenství. 

• Protáhněte konektor z propojovacího kabelu otvorem pro příslušenství na krytu ventilátoru regulátoru (9A). 

Zapojte konektor do portu příslušenství na regulátoru; dbejte na správnou polaritu. Nainstalujte zpět kryt na 

regulátor. Dejte pozor, abyste nepřiskřípli kabely (9B). 

• Nainstalujte adaptér propojovacího kabelu na výztuhu šasi a posuňte jej blízko loga Traxxas; poté znovu 

nainstalujte výztuhu šasi. Poznámka: Umístění adaptéru propojovacího kabelu na výztuze lze upravit, když 

adaptér zapojíte do portu příslušenství na regulátoru. 

• Pomocí přiloženého stahovacího pásku zajistěte kabeláž k držáku na adaptéru. 

• Zapojte kabel z řídící jednotky na karosérii do adaptéru propojovacího kabelu na výztuze šasi (T-Bar). Viz 

schéma zapojení karoserie v orig. manuálu. 

Pomocí tlačítka Mode Select zvolte mód LED světel: 

Port Kanál Výchozí připojení 
Nízká intenzita 

(výchozí nastavení) 

Vysoká 

intenzita 
Denní světla 

A 1 
Přední světla nízké intenzity 

(nárazník) 
Zapnuto Vypnuto Vypnuto 

 2 
Přední světla vysoké intenzity 

(nárazník) 
Vypnuto Zapnuto Vypnuto 

B 3 
Přední světla nízké intenzity (střešní 

lišta) 
Zapnuto se Vypnuto Vypnuto 

 4 
Přední světla vysoké intenzity 

(střešní lišta) 
Vypnuto Zapnuto Vypnuto 

C 5 Zadní světla Zapnuto Zapnuto Vypnuto 

 6 Brzda Zapnuto při brzdě 
Zapnuto při 

brzdě 

Zapnuto při 

brzdě 

D 7 Světla reverz 
Zapnuto při 

reverzu 
Zapnuto při 

reverzu 
Zapnuto při 

reverzu 

 8 Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 
Záruční podmínky 

Firma Astra, spol. s r. o. garantuje, že výrobek je v den prodeje bez vad a poškození. Záruční lhůta je 24 měsíců od data prodeje. Záruka se vztahuje 

pouze na výrobní skryté vady. 

Tato záruka platí pro kupujícího a je nepřenosná. Oprava nebo výměna zboží po splnění záručních podmínek je právem kupujícího. Tato záruka se 

vztahuje pouze na výrobky distribuované firmou Astra, spol. s r. o. Firma Astra, spol. s r. o. si vyhrazuje právo změnit nebo upravit záruční podmínky 

bez předchozího upozornění.  

Omezení-Astra, spol. s r. o. neposkytuje žádné záruky ani prohlášení o prodejnosti nebo vhodnosti výrobku pro určitý účel. Kupující uznává, že 

pouze on zajistí, že výrobek bude vhodně použit dle návodu k použití. 

Je na uvážení a v kompetenci firmy Astra, spol. s r. o., zda v případě závady bude závada opravena, nebo bude výrobek vyměněn. Tato záruka se 

nevztahuje na kosmetické poškození nebo poškození v důsledku nehody, nesprávného použití, zneužití, nedbalosti, nesprávné údržby či instalace, 

komerčního využití, nebo neoprávněné úpravy výrobku nebo jeho částí nebo použití výrobku k jinému účelu než k jakému je určen. 

Dovozce ani výrobce nemají žádnou kontrolu nad způsobem, jakým uživatel zařízení nainstaluje, používá nebo udržuje, ani nad tím, jak dodržuje 

návod k použití. Z následujícího důvodu výrobce i dovozce musí odmítnout jakoukoliv odpovědnost za vzniklé škody na majetku, zranění osob 

nebo finanční ztráty způsobené nesprávným nebo neodborným použitím tohoto výrobku. 

Tento výrobek není hračka a musí být provozován s opatrností a zdravým rozumem. Používání tohoto výrobku vyžaduje určité základní technické 

znalosti. Nezodpovědné užívání výrobku by mohlo vést ke zranění nebo poškození výrobku nebo jiného majetku. 

Záruka se nevztahuje na poškození výrobku způsobené nesprávnou instalací, takovým použitím, které není v souladu s návodem, pokud bylo s 

výrobkem hrubě nebo nesprávně zacházeno, byl poškozen při havárii, nebo na jakoukoliv část výrobku, která byla opravována nebo měněna 

neautorizovanou osobou. 

Požadavek na záruční nebo mimozáruční opravu uplatňujte výhradně v prodejně, kde jste výrobek zakoupili. 

 

 
Dovozce: 

Astra, spol. s r.o., Prakšická 2589, 688 01 Uherský Brod, Česká republika. Tel: 420 572 619 619, E-mail: info@astramodel.cz, Web: www.astramodel.cz  

Firma Traxxas LP, Traxxas Way 6250, McKinney, Texas 75070, USA tímto prohlašuje, že Traxxas LED osvětlení kompletní (TRA9690) je v 

souladu se základními požadavky směrnic: 2014/30/EU (EMC). Prohlášení o shodě je ke stažení zde: www.traxxas.com/compliance 

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že se jedná o elektrozařízení a označuje, že toto zařízení nesmí být po 

upotřebení likvidováno společně s komunálním odpadem. Za účelem správné recyklace výrobku odevzdejte jakékoli upotřebené elektrozařízení 

na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou recyklací tohoto produktu pomůžete zachovat přírodní zdroje, zároveň tak 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, které může být důsledkem nesprávné likvidace 

odpadů. 

http://www.astramodel.cz/


 

 

Traxxas_9690.b.cz 20230106 

(9690) 

Světelná sada Traxxas Sledge 

Blahopřejeme ke koupi světelné sady od Traxxas, která udělá z každé jízdy neobyčejný zážitek. Jednotlivé sady se od 

sebe vzájemně odlišují počtem, barvami, zapojením a průměrem LED diod. Obrázkový popis instalace LED do 

vozidla a karosérie naleznete v originálním manuálu. 

Výkonná napájecí řídící jednotka pro LED osvětlení je napájena přímo z akumulátoru prostřednictvím konektoru 

regulátoru VXL-4S, VXL-6S nebo VXL-8S, což zajišťuje stabilní regulovaný proud. Modul je kompatibilní s 

následujícími telemetrickými rozšiřujícími moduly: TRA6554, 6555, 6556, 6557, 6558, 6559, 6560, 6561. 

Upozornění 

• Elektronika v řídicí jednotce není voděodolná. Model by měl být provozován v suchém prostředí. Při provozu 

ve vlhkém prostředí je nutné řídicí jednotku či elektroniku vhodně ochránit. 

• Před instalací se ujistěte, že je akumulátor odpojený od akumulátoru. 

• Při instalaci postupujte tak, aby nedošlo k ohnutí a zničení kabelu. 

• Kabely osvětlení nesmí překážet pohybujícím částem modelu. 

• Ujistěte se, že je silikonový o-kroužek správně nasazen na krabičce přijímače. 

• Před připevněním karosérii očistěte alkoholem. 

• Při použití vrtáku na otvory používejte ochranné vybavení. 

• Ujistěte se, že jsou všechny kabely pevně upevněny. 

Instalace střešní lišty 

• Odstraňte levou a pravou střešní lištu (A) (můžete uschovat pro budoucí použití), levou a pravou zadní 

výztuhu a rám karoserie. Uschovejte a znovu použijte veškerý hardware. Podívejte se na explozivní výkres 

karosérie, který vám pomůže se stavbou. 

• Před instalací nové střešní lišty je nutné upravit karosérii. Přiložte šablonu na karosérii. Vyrovnejte šablonu 

s otvory pro šrouby na střeše (obr. 2A). 

• Pomocí výstružníku na karosérie opatrně vyvrtejte otvory o průměru, jak je zaznačeno na šabloně. Pomocí 

nůžek vystřihněte část mezi 4 otvory podél teček. 

• Přilepte šablonu 2 na přední část karosérie, dle vyznačených linií (obr. 2B). Pomocí výstružníku opatrně 

vyřízněte otvory v karosérii dle šablony. 

• Přilepte šablonu 3 na karosérii (obr. 2C) a zarovnejte spodní část šablony s otvory v karosérii pomocí šablony 

2 z předchozího kroku. Pomocí výstružníku opatrně vyřízněte otvory k čarám na šabloně. Pomocí nůžek na 

tělo vystřihněte část mezi šesti otvory podél vyznačených linií. 

• Namontujte novou střešní lištu na karoserii spolu s původními zadními výztuhami karoserie a rámem 

karoserie. Prostrčte konektory kabelů otvorem ve střeše. 

• Protáhněte konektor kabelů ze světelné lišty nárazníku větším otvorem v karoserii a poté otvorem v držáku 

nárazníku. Namontujte nárazník a držák nárazníku na tělo pomocí přiložených šroubů s válcovou hlavou 

3x10 mm (4). 

• Očistěte veškeré nečistoty a špínu z povrchu karosérie (obr. 5A). Tím se zlepší spojení mezi lepicím pěnovým 

blokem a karoserií. Přilepte pěnový blok ke karosérie, viz obrázek (5B, 5C). 

Řídící jednotka 

• Otočte karosérii a upevněte řídící jednotku k rámu 

karosérie pomocí přiložených šroubů 3x15 mm (2). 

Umístěte jednotku tak, aby 4 porty pro připojení osvětlení 

směřovaly k přední části karosérie. Zapojte 4 konektory 

LED tak, aby barvy na kabelu odpovídaly barvám na 

portech řídící jednotky (bílá, žlutá, červená, modrá). 

• Odstraňte šrouby 3x16 mm (2) a vyjměte výztuhu šasi  

(T-Bar). 

  

Přední panel nárazník - bílá 

Zadní panel brzda - červená 

Zadní panel reverz - modrá 

Přední panel střecha - žlutá 



 

 

Traxxas_9690.b.cz 20230106 

(9690) 

• Odstraňte 3x25mm šrouby (2) z regulátoru, abyste mohli sejmout kryt ventilátoru. Odstraňte kryt portu 

příslušenství. 

• Protáhněte konektor z propojovacího kabelu otvorem pro příslušenství na krytu ventilátoru regulátoru (9A). 

Zapojte konektor do portu příslušenství na regulátoru; dbejte na správnou polaritu. Nainstalujte zpět kryt na 

regulátor. Dejte pozor, abyste nepřiskřípli kabely (9B). 

• Nainstalujte adaptér propojovacího kabelu na výztuhu šasi a posuňte jej blízko loga Traxxas; poté znovu 

nainstalujte výztuhu šasi. Poznámka: Umístění adaptéru propojovacího kabelu na výztuze lze upravit, když 

adaptér zapojíte do portu příslušenství na regulátoru. 

• Pomocí přiloženého stahovacího pásku zajistěte kabeláž k držáku na adaptéru. 

• Zapojte kabel z řídící jednotky na karosérii do adaptéru propojovacího kabelu na výztuze šasi (T-Bar). Viz 

schéma zapojení karoserie v orig. manuálu. 

Pomocí tlačítka Mode Select zvolte mód LED světel: 

Port Kanál Výchozí připojení 
Nízká intenzita 

(výchozí nastavení) 

Vysoká 

intenzita 
Denní světla 

A 1 
Přední světla nízké intenzity 

(nárazník) 
Zapnuto Vypnuto Vypnuto 

 2 
Přední světla vysoké intenzity 

(nárazník) 
Vypnuto Zapnuto Vypnuto 

B 3 
Přední světla nízké intenzity (střešní 

lišta) 
Zapnuto se Vypnuto Vypnuto 

 4 
Přední světla vysoké intenzity 

(střešní lišta) 
Vypnuto Zapnuto Vypnuto 

C 5 Zadní světla Zapnuto Zapnuto Vypnuto 

 6 Brzda Zapnuto při brzdě 
Zapnuto při 

brzdě 

Zapnuto při 

brzdě 

D 7 Světla reverz 
Zapnuto při 

reverzu 
Zapnuto při 

reverzu 
Zapnuto při 

reverzu 

 8 Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se 
Záruční podmínky 

Firma Astra, spol. s r. o. garantuje, že výrobek je v den prodeje bez vad a poškození. Záruční lhůta je 24 měsíců od data prodeje. Záruka se vztahuje 

pouze na výrobní skryté vady. 

Tato záruka platí pro kupujícího a je nepřenosná. Oprava nebo výměna zboží po splnění záručních podmínek je právem kupujícího. Tato záruka se 

vztahuje pouze na výrobky distribuované firmou Astra, spol. s r. o. Firma Astra, spol. s r. o. si vyhrazuje právo změnit nebo upravit záruční podmínky 

bez předchozího upozornění.  

Omezení-Astra, spol. s r. o. neposkytuje žádné záruky ani prohlášení o prodejnosti nebo vhodnosti výrobku pro určitý účel. Kupující uznává, že 

pouze on zajistí, že výrobek bude vhodně použit dle návodu k použití. 

Je na uvážení a v kompetenci firmy Astra, spol. s r. o., zda v případě závady bude závada opravena, nebo bude výrobek vyměněn. Tato záruka se 

nevztahuje na kosmetické poškození nebo poškození v důsledku nehody, nesprávného použití, zneužití, nedbalosti, nesprávné údržby či instalace, 

komerčního využití, nebo neoprávněné úpravy výrobku nebo jeho částí nebo použití výrobku k jinému účelu než k jakému je určen. 

Dovozce ani výrobce nemají žádnou kontrolu nad způsobem, jakým uživatel zařízení nainstaluje, používá nebo udržuje, ani nad tím, jak dodržuje 

návod k použití. Z následujícího důvodu výrobce i dovozce musí odmítnout jakoukoliv odpovědnost za vzniklé škody na majetku, zranění osob 

nebo finanční ztráty způsobené nesprávným nebo neodborným použitím tohoto výrobku. 

Tento výrobek není hračka a musí být provozován s opatrností a zdravým rozumem. Používání tohoto výrobku vyžaduje určité základní technické 

znalosti. Nezodpovědné užívání výrobku by mohlo vést ke zranění nebo poškození výrobku nebo jiného majetku. 

Záruka se nevztahuje na poškození výrobku způsobené nesprávnou instalací, takovým použitím, které není v souladu s návodem, pokud bylo s 

výrobkem hrubě nebo nesprávně zacházeno, byl poškozen při havárii, nebo na jakoukoliv část výrobku, která byla opravována nebo měněna 

neautorizovanou osobou. 

Požadavek na záruční nebo mimozáruční opravu uplatňujte výhradně v prodejně, kde jste výrobek zakoupili. 

 

 
Dovozce: 

Astra, spol. s r.o., Prakšická 2589, 688 01 Uherský Brod, Česká republika. Tel: 420 572 619 619, E-mail: info@astramodel.cz, Web: www.astramodel.cz 

Firma Traxxas LP, Traxxas Way 6250, McKinney, Texas 75070, USA tímto prohlašuje, že Traxxas LED osvětlení kompletní (TRA9690) je v 

souladu se základními požadavky směrnic: 2014/30/EU (EMC). Prohlášení o shodě je ke stažení zde: www.traxxas.com/compliance 

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že se jedná o elektrozařízení a označuje, že toto zařízení nesmí být po 

upotřebení likvidováno společně s komunálním odpadem. Za účelem správné recyklace výrobku odevzdejte jakékoli upotřebené elektrozařízení 

na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou recyklací tohoto produktu pomůžete zachovat přírodní zdroje, zároveň tak 

napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, které může být důsledkem nesprávné likvidace 

odpadů. 

http://www.astramodel.cz/

